
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2011

No. de

Solicitud
Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar

Casa de la 

Cultura Jurídica

Días de 

Participación

Costo de 

hospedaje y 

Alimentos

Costo de 

transportación

CDO-LE-008
MARIA DEL ROSARIO MOLINA 

GONZALEZ

CONFERENCIA MAGISTRAL: 

"EQUIDAD DE GENERO"
EQUIDAD DE GENERO

CIUDAD 

OBREGON

18 DE 

OCTUBRE

$0.00             

$1,595.00

$0.00                

$450.00           

$0.00

CDO-E-012
JUEZ GUILLERMO ERICK

SILVA GONZÁLEZ

DIPLOMADO EN DERECHO DE 

AMPARO

MÓDULO V.  LA AUDIENCIA 

CONSTITUCIONAL Y EL DICTADO DE 

LA SENTENCIA EN EL JUICIO DE 

AMPARO.   

CIUDAD 

OBREGON

7 AL 9 DE 

OCTUBRE

$3,299.39             

$3,160.00

$0.00                

$1,174.00           

$0.00

CDO-E-013
OSCAR JAVIER SÁNCHEZ

MARTÍNEZ

DIPLOMADO EN DERECHO DE 

AMPARO

MODULO VIII: LA SUSPENSIÓN EN EL 

JUICIO DE AMPARO

CIUDAD 

OBREGON

14 Y 15 DE 

OCTUBRE

$1,348.20             

$2,116.00

$0.00                

$1,200.00           

$0.00

CDO-E-014
MARTHA CARMINA CHAVEZ

PARDO

DIPLOMADO EN DERECHO DE 

AMPARO

MODULO IX: OTRAS FIGURAS 

PROCESALES.

CIUDAD 

OBREGON

21 AL 23 DE 

OCTUBRE

$3,442.37             

$3,182.00

$0.00                

$1,200.00           

$0.00

CDO-E-015 RAFAEL COELLO CETINA
DIPLOMADO EN DERECHO DE 

AMPARO

MODULO X: FIGURAS NOVEDOSAS 

CONTENIDAS EN LAS REFORMAS 

CONSTITUCIONALES EN MATERIA 

DEL JUICIO DE AMPARO. 

CIUDAD 

OBREGON

28 AL 30  DE 

OCTUBRE

$5,085.96             

$4,422.00

$7,373.00                

$0.00           

$0.00

CDO-LE-008
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS 

DE LA CULTURA JURÍDICA

VIDEOCONFERENCIA: 5TO. 

CONCURSO DE DIBUJO JURÍDICO 

INFANTIL: "EL IMPERIO Y 

REFORMA". 

 IMPERIO Y REFORMA
CIUDAD 

OBREGON
5 DE OCTUBRE

$0.00             

$0.00

$0.00                

$0.00           

$0.00

CDO-LE-008
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS 

DE LA CULTURA JURÍDICA

VIDEOCONFERENCIA: JUEGO DE 

LOTERÍA: "IMPERO Y REFORMA"
IMPERIO Y REFORMA

CIUDAD 

OBREGON

26 DE 

OCTUBRE

$0.00             

$0.00

$0.00                

$0.00           

$0.00

(1) EL DISERTANTE COMIO ACOMPAÑADO DE LA DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA.

(3) EL DISERTANTE COMIO ACOMPAÑADO DE LA DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA.

(6) LA FECHA DEL EVENTO FUE EL DÍA 27 DE OCTUBRE. EL TEMA A TRATAR SE CAMBIO POR: ¿COMO VIVO MIS DERECHOS? Y FUE IMPARTIDO POR EL LICENCIADO AGUSTIN DOTOR

BECERRIL.

(7) EL EVENTO SE REPROGRAMÓ PARA EL MES DE NOVIEMBRE POR LO QUE SE REINTEGRARON LOS RECURSOS

(2) EL DISERTANTE COMIO ACOMPAÑADO DE LA DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA.

(4) EL DISERTANTE COMIO ACOMPAÑADO DE LA DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA.

(5) EL DISERTANTE COMIO ACOMPAÑADO DE SU ACOMPAÑANTE Y DE LA DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA.


